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/ Nr 8.

Ankom till Riksdagens kansli den 17 maj 1912 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:t proposition angående 
anslag till anordnande af inspektion öfver elektriska an
läggningar för belysning eller arbetsöfnerf öring.

I eu den 12 april innevarande år till Riksdagen aflåten och till 
särskilda utskottet nr 1 för förberedande behandling remitterad propo
sition^ (nr 232) har Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af 
statsrådsprotokollet, föreslagit Riksdagen »att för anordnande af inspek
tion öfver elektriska anläggningar för belysning eller arbetsöfverföring 
pa extra stat för år 1913 anvisa dels 24,800 kronor till arfvoden under 
samma år åt fyra inspektörer med 6,200 kronor till enhvar af dem, 
för . år räknadt, dels ock 1,400 kronor till ersättning till ett skrif- och 
ritbiträde åt bemälda inspektörer.»

I fråga om utredningen i ärendet tillåter sig utskottet hänvisa till 
den kungl. propositionen.

Utskottet har vid pröfning af den föreliggande frågan funnit de af 
departementschefen anförda motiven för att ej längre uppskjuta löne
förbättringen för de elektriska inspektörerna vara värda beaktande, sär- 
skildt i hvad det gäller svårigheten att med den nuvarande aflöningen 
tillförsäkra staten de bästa möjliga krafterna på ifrågavarande område, 
där den . enskilda verksamheten hastigt utvecklas och bjuder den sak- 
kunnige ingenjören afsevärdt större aflöningsförmåner än de med stats- 
tjänsten förenade.

Det hai äfven visat sig, att flere af de elektriska inspektörerna ut
bytt sina. befattningar mot anställningar hos enskilde, hvilket otvifvel
aktigt varit till men för tjänsten.

Departementschefen framhåller äfven, att i och med yrkesinspek
tionens uppförande på ordinarie stat och därmed sammanhängande reg- 
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lering af yrkesinspektörernas löner det motiv förfaller, som tidigare 
anförts mot en reglering af de elektriska inspektörernas aflöning.

I afseende å lönerna för yrkesinspektörerna har ntskottet på angifna 
grunder utgått från en något högre begynnelseaflöning, än den Kungl. 
Maj:t föreslagit, eller 6,200 kronor, hvartill för yrkesinspektör, stationerad 
i Stockholm, skulle komma ett ortstillägg å 400 kronor. Begynnelseaf- 
löningen för sådan yrkesinspektör, med hvilken ju elektrisk inspektör 
närmast vore att likställa, skulle alltså sammanlagdt belöpa sig till 
6,600 kronor.

Enligt 53 § i Kungl. Maj:ts nådiga stadga om elektriska anlägg- 
*■ ningar för belysning eller arbetsöfverföring den 31 december 1902 äga 

de elektriska inspektörerna att för förrättning, som till fullgörande af 
inspektionsuppdrag utföres, utaf den inspekterade anläggningens inne
hafvare uppbära femton kronor för hvarje dag, som af förrättningen 
upptages. I berättelsen öfver de elektriska inspektörernas veiksamhet 
år 1910 angifves, att sammanlagdt 253 dagar under året användts för 
dylika förrättningar. Enligt gällande resereglemente åtnjuta de elek
triska inspektörerna ett dagtraktamente af elfva kronor, hvilket dock, 
enligt lämnad uppgift, ej uppburits för de ofvan angifna förrättnings- 
dagarna. Den merinkomst, som genom omförmälda ersättning af en
skilda tillfallit de elektriska inspektörerna, bär således under år 1910 
utgjort fyra kronor pr förrättningsdag eller tillsammans 1,012 kronor 
motsvarande 253 kronor pr inspektör.

Då någon dylik extra inkomst ej är förenad med yrkesinspektörs- 
befattning, har utskottet ej ansett sig böra påyrka någon ändring i 
Kungl. Maj:ts förslag.

Af den utaf Kungl. Maj:t föreslagna förhöjda aflöningen till hvardera 
af de fyra elektriska inspektörerna skulle 4,000 kronor motsvara lön, 
2,000 kronor tjänstgöringspengar och 400 kronor ortstillägg. Efter 
afdrag af ett mot pensionsafgift svarande, afrundadt belopp å 200 kronor 
skulle aflöningen alltså, såsom förut angifvits, uppgå till 6,200 Kronor.

På grund af hvad sålunda anförts för utskottet hemställa,

att Riksdagen må
a) för anordnande af inspektion öfver elektriska 

anläggningar för belysning eller arbetsöfverföring på 
extra' stat för år 1913 anvisa dels 24,800 kronor till 
arfvoden under samma år åt fyra inspektörer med 6,200 
kronor till enhvar af dem, för år räknadt, dels ock
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1,400 kronor till ersättning till ett skrif- och ritbiträde 
åt bemälda inspektörer.

b) förklara att för åtnjutande af denna provisori
ska lönereglering skall i tillämpliga delar gälla hvad 
för befattningshafvare i kommerskollegium i sådant 
afseende är stadgadt.

Stockholm den 17 maj 1912.

På utskottets vägnar:

R. G. HAMILTON.


